Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 5 им. В.И. Данильченко

муниципального образования Каневской район

ПРИКАЗ
ст. Стародеревянковская

«31» августа 2022г. № 40G

Об утверждении календарного учебного графика
на 2022 -  2023 учебный год

Согласно Закону РФ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», в соответствии с СанПиН 2.4.2.3648-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», постановлением
Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 г № 2 «Об
утверждении СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к
обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов
среды обитания, а также в целях создания единого образовательного
пространства в районе, установления объективного контроля за выполнением
теоретической и практической части учебных программ, соблюдением прав
учащихся на 30-ти дневное каникулярное время в течение года, в
соответствии с приказом УО от 16.08.2022г № 1173 «О едином каникулярном
времени в общеобразовательных организациях Каневского района в 2022 -
2023 учебном году» решения педагогического совета от 30.08.2022г
(протокол № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарный учебный график на 2022 -  2023 учебный год
(приложение)

2. С целью полного выполнения программного материала по всем
предметам учебного плана отработать:
Для 1 - 1 1  классов:

29.12.2022 (четверг) - по расписанию понедельника
Перенос выходных:

С воскресенья 01.01.2023г. на 24.02.2023г.
С воскресенья 08.01.2023г. на 08.05.2023г.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
директора по УВР Василь^

> Y &  '-6 \\_  Y l l u
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

J/Ш
Директор МБОУ СОШ № 5 Н.Н. Веретенник
С приказом ознакомлена Ж 'У; /г  Васильева Е.И